103r-106r Iohannes de Moguntia, collationes duae factae in monasterio Schönsteinbach in commemorationem anni quinquagesimi quo ordini praedicatorum incorporatum est, 1447

">Prima Collacio pro solemnitate anni iubilei i. quinquagesimi Quo Monasterium Schönsteynbach est commissum ordini predicatorum< Venerabiles Matres et in domino Ihesu dilecte Sorores. In primis conuenit scire quod Iherusalem Ciuitas subuertenda predicebatur a domino eo quod non cognouerat tempus visitacionis ... - ^(105r)... item pro bono utili propinare dignatur pater noster toti communitati vestre et conuentui duos libros notabiles quos pro profectu vestro vulgarizauit quamquam satis laboriose."

(105r) "Collacio 2^a pro solemnitate predicta faciens mencionem de confessoribus et sororibus huius loci< Si in scriptura sacra commendantur hii qui genealogiam domini per vicos et ciuitates euntes post combustionem hebreorum codicum ab herode factam ... - ... Nunc loco diuisionis perfunctorie et breuiter prosequar de singulis. intendendo si dominus dederit integrum tractatum de ipsis compilare."

- Die in der ersten Predigt angekündigte Darstellung der Geschichte des Konventes fehlt; nach Johannes Meyer, Buch der Reformacio Predigerordens 1 ed. B.M.Reichert (QFGesch.Dom.ordens Deutschl.2), S.50 hat Johannes de Moguntia, der Beichtvater von Schönsteinbach, über das Kloster geschrieben, er dürfte deshalb auch die vorliegenden Predigten gehalten haben, - 106v ausser Federproben leer.

vgl. G.M. Lohr, Die Tantonica im 15. Jh. (QFGesch.Dom.ordens Deutschl.19), 131 Anm. 2. Karppeli, Scriptores 2, 480 Nr. 2474 (diese Hs).

107r-116r Iohannes de Moguntia, ^{O.P.}tractatulus de modo praedicandi

">Incipit tractatulus de modo predicandi< (praef.) Dominus dabit verbum ewangelizantibus virtute multa. Si abilitatis et disponitis vos ad hoc faciendo quod in vobis est ... (cap.1) Circa collectionem sermonis. primo omnium oretis modicum vt dominus deus dirigat vos per spiritum sanctum. Deinde perlegatis ewangelium vel epistolam ... -

... Sufficit quod petitioni vestre satisfeci quantum minus male potui etc. >Explicit doctrinamentum et auisamentum de modo predicandi etc.

Anno xlviiij breuiter per fratrem Io. de Maguncia ordinis predicatorum collectus<". - Über den Autor s. Johannes Meyer, Buch der Reformacio Predigerordens 2 (QFGesch.Dom.ordens Deutschl.3), S.31-34;

G. Meersseman, Concordia inter quatuor ordines mendicantes, in: Archivum Fratrum praedicatorum 4, 1934, 596 P; G. Lohr, Über die Heimat einiger deutscher Prediger und Mystiker aus dem Dominikanerorden, in: Zs. f. dt. lit. u. dt. Lit. 82, 1948-50, S. 178 Nr. 30. Karppeli, Scriptores 2, 481 Nr. 2476 (diese Hs.)